
令和 ３年 ８月２４日

社会福祉法人さかい福祉会

特別養護老人ホームいこいの里における

健康観察期間の終了について

令和３年８月１１日、特別養護老人ホームいこいの里に勤務する職員１名の陽性が判明、

ＰＣＲ検査の結果､ショート利用者様１名の陽性が判明しました｡(保健所によると別の感染経路)

８月１１日から施設内の消毒とゾーニングを実施し感染拡大予防に徹し、利用者様、

関係職員の健康観察を続けてまいりましたが、その日以降、陽性者は発生せず、本日２４日

を持ちまして健康観察期間が終了しました。

この間、利用者様をはじめ､ご家族様、関係機関・地域の皆様には多大なるご心配とご迷惑

をお掛けしたことをお詫び申し上げます。

現在は感染力の強いデルタ株が猛威をふるい予断を許さない状況に変わり有りませんが、

利用者様・職員の安全確保を最優先に感染予防対策を徹底し運営して参りますので、

何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。


